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34. OBSZARY, NA KTÓRYCH ROZMIESZCZONE BĘDĄ 

URZĄDZENIA WYTWARZAJĄCE ENERGIĘ Z 

ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII O MOCY 

PRZEKRACZAJĄCEJ  100 kW, A TAKŻE ICH STREFY 

OCHRONNE 

  

Na terenie gminy Gryfice wyznaczono obszary, na których mogą być rozmieszczone 

urządzenia wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100 

kW wraz z ich strefami ochronnymi. Lokalizację tych obszarów wskazano na rysunku studium. 

Ponadto dopuszcza się lokalizację urządzeń wytwarzających energię z odnawialnych źródeł 

energii na obszarach działalności produkcyjno-usługowej, składów i magazynów 

(oznaczonych na rysunku studium symbolem PU) oraz wyznacza się strefy ochronne będące 

granicą tych obszarów. Wszystkie oddziaływania urządzeń wytwarzających energię ze źródeł 

odnawialnych muszą zawierać się w granicach wyznaczonych stref ochronnych. 

Na obszarach opisanych powyżej, jak również na obszarze całej gminy Gryfice, 

zakazuje się lokalizacji parków elektrowni wiatrowych o mocy przekraczającej 40 kW oraz 

biogazowni. 

 Produkcja energii z odnawialnych źródeł w znaczący sposób wpływa na poprawę 

jakości powietrza poprzez zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych, będąc tym samym 

narzędziem do realizacji postanowień Ramowej Konwencji Narodów Zjednoczonych w 

sprawie zmian klimatu oraz Protokołu z Kioto. Ponadto realizacja inwestycji tego typu mogłaby 

przyczynić się do realizacji pakietu klimatycznego, zgodnie z którym do 2020 roku 20% energii 

powinno pochodzić ze źródeł odnawialnych. 

 

 

35. TERENY ZAMKNIĘTE 

Ustawa z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (j.t. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1629 z późn. zm.) definiuje tereny zamknięte jako tereny o charakterze zastrzeżonym ze 

względu na obronność i bezpieczeństwo państwa, ustanawiane w drodze decyzji przez 

właściwych ministrów i kierowników urzędów centralnych. 

Na terenie gminy Gryfice występują tereny, przez które przebiegają linie kolejowe, jako 

tereny zamknięte, których wykaz przedstawiono w poniższej tabeli. 

 


